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Kontrolrapporten er ændret den 13. december 2023.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Skriftlig indskærpelse
fremsendt. Følgende er konstateret: Der er store mængder
kondens på loft ud for pladefryser, hvor uemballeret rogn
transporteres.
Det vurderes at der er fare for kondensdryp på produkterne.
Foto materiale er taget.
Virksomheden havde ingen bemærkninger til indskærpelsen.
Følgende er kontrolleret uden anmærknnger.
Hygiejne umiddelbart efter slagtning, under håndtering af
fiskerogn i produktionslokaler, i store kølerum, fryserum,
opbevaring af emballage og salt samt omklædning.
Gennemgået arbejdsgange for produktion af rogn til Japan.

Personlig hygiejne.
Set omklædningsfaciliteter og håndvaskefaciliteter, samt set
beklædning af personale.

Mikrobiologiske kriterier
Set analyseresultater fra d. 10.11 2023 for bl.a Listeria
monocytogenes.

Temperatur, køle og fryserum og produkter.
Gennemgået procedurer for overvågning af temperatur i køle-
og fryserum.
Set aktuel temperatur i køle- og fryserum.
Gennemgået procedurer for isning af fisk.
Gennemgået procedurer for indfrysning af fisk og rogn.

Hygiejne: Rengøring: Gennemgået følgende uden
anmærkninger:
Rengøring gennemgået stikprøvevis i store kølerum, afdeling
for produktion af rogn til Japan, pakkeafdeling.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Gennemgået følgende uden
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anmærkninger:
Lokaler og udstyr vedligeholdelse.
Stikprøvevis kontrolleret i produktionslokale, omklædning, afdeling for rogn til Japan, pakkeafdeling, store
kølerum.

Skadedyrssikring
Kontrolleret at yderporteporte og -døre er lukkede og slutter tæt.

Virksomhedens egenkontrol: Gennemgået følgende uden anmærkninger:
Virksomheden har ikke udpeget nogen CCPer.

Set flowdiagram for produktion af rogn til Japan.
Vejledt om at der skal være en risikovurdering på denne produktion, herunder, at der er forholdt sig til
saltindhold og tilsætnigsstoffer ( ascorbat og nitritsalt ).

Vejldt om krav til dokumentation af egenkontrollen herunder overvågning af køletemperatur/isning af fisk.

Uddannelse i hygiejne: Gennemgået følgende uden anmærkninger:
Uddannelse, hygiejne.
Virksomhedens procedurer for oplæring af medarbejdere i hygiejneprocedurer, herunder information på andre
sprog end dansk.
Tilsætningsstoffer m.v.: Tilsætningsstoffe
Vejledt virksomheden om, at kunne dokumentere, at man i Japan accepterer tilsætning af nitritsalt og evt.
grænsværdier for tilsætning.

Emballage m.v.: Gennemgået følgende uden anmærkninger:
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Set overensstemmelseserklæring og sporbarhed på plastfolie( blå foring ) til fisk og coatede papkasser til rogn.


